
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 września 2024 r. 

Poz. 1372 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA RODZINY,  PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 12 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy  

oraz zakresu jej stosowania 

Na podstawie art. 36 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 475, 742, 858, 863 i 1089) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 

i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2018 r. poz. 227, z 2021 r. poz. 2285 oraz 

z 2022 r. poz. 853) w załączniku do rozporządzenia w części „Struktura klasyfikacji zawodów i specjalności” wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „229914 Specjalista do spraw techniki dentystycznej” dodaje się symbole  

cyfrowe i nazwy zawodów w brzmieniu: 

„229915 Podiatra 

229916 Profilaktyk”; 

2) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „231008 Nauczyciel akademicki – sztuka” dodaje się symbole cyfrowe i na-

zwy zawodów w brzmieniu: 

„231009 Nauczyciel akademicki – nauki o rodzinie 

231010 Nauczyciel akademicki – nauki weterynaryjne”; 

3) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „251105 Specjalista do spraw integracji technologii informatycznych” dodaje 

się symbol cyfrowy i nazwę zawodu w brzmieniu: 

„251106 Informatyk”; 

4) symbol cyfrowy i nazwa grupy „2512 Specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycznych” otrzymuje brzmienie: 

„2512 Specjaliści do spraw oprogramowania”; 

5) symbol cyfrowy i nazwa zawodu „251202 Specjalista do spraw rozwoju oprogramowania systemów informatycznych” 

otrzymuje brzmienie: 

„251202 Specjalista do spraw rozwoju oprogramowania”; 

6) symbol cyfrowy i nazwa pozycji „251290 Pozostali specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycznych” otrzy-

muje brzmienie: 

„251290 Pozostali specjaliści do spraw oprogramowania”; 

                                                           
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2715). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1372 

 

 

7) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „311223 Technik obsługi przemysłu targowo-wystawienniczegoS” dodaje się 

symbol cyfrowy i nazwę zawodu w brzmieniu: 

„311224 Technik aranżacji wnętrzS”; 

8) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „311518 Technik pojazdów kolejowychS” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę 

zawodu w brzmieniu: 

„311519 Technik elektromobilnościS”; 

9) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „311947 Technik przemysłu jachtowegoS” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę 

zawodu w brzmieniu: 

„311948 Technik przemysłu drzewnegoS”; 

10) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „313210 Pracownik oczyszczania terenu z materiałów wybuchowych i nie-

bezpiecznych” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę zawodu w brzmieniu: 

„313211 Operator maszyn i urządzeń w gospodarce odpadamiS”; 

11) symbol cyfrowy i nazwa zawodu „325515 Technik gospodarki odpadami” otrzymuje brzmienie: 

„325515 Technik gospodarki odpadamiS”; 

12) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „341207 Asystent rodziny” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę zawodu 

w brzmieniu: 

„341208 Pracownik do spraw streetworkingu (streetworker)”; 

13) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „343304 Doradca do spraw zasobów bibliotecznych” dodaje się symbol  

cyfrowy i nazwę zawodu w brzmieniu: 

„343305 Animator rynku książkiS”; 

14) symbol cyfrowy i nazwa zawodu „343914 Sekretarz planu filmowego” otrzymuje brzmienie: 

„343914 Specjalista do spraw scenariusza i kontynuacji w filmie (Continuity and Script Supervisor)”; 

15) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „343918 Charakteryzator” dodaje się symbole cyfrowe i nazwy zawodów 

w brzmieniu: 

„343919 Administrator produkcji filmowej i telewizyjnejS 

343920 Technik animacji filmowejS”; 

16) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „531204 Asystent nauczyciela w szkole” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę 

zawodu w brzmieniu:  

„531205 Asystent międzykulturowy”; 

17) symbol cyfrowy i nazwa zawodu „817212 Mechanik-operator maszyn do produkcji drzewnejS” otrzymuje brzmienie: 

„817212 Mechanik-operator maszyn do produkcji drzewnej”; 

18) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „817212 Mechanik-operator maszyn do produkcji drzewnej” dodaje się sym-

bol cyfrowy i nazwę zawodu w brzmieniu: 

„817213 Operator maszyn i urządzeń przemysłu drzewnegoS”; 

19) po symbolu cyfrowym i nazwie zawodu „932921 Pomocnik elektromontera” dodaje się symbol cyfrowy i nazwę za-

wodu w brzmieniu: 

„932922 Pracownik pomocniczy w gospodarce odpadamiS”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: A. Dziemianowicz-Bąk 


		2024-09-17T09:12:07+0000
	Monika Salamończyk


		2024-10-09T14:06:35+0000
	Ewa Karolina Flaszyńska




